1. Adab al-Qāḍī dan al-Aḥkām al-Sulṭāniyyah kedua-duanya ditulis oleh al-Māwardī (w.

450H/1058M)

2. Adab al-Qāḍī ditulis oleh Ibnu Abi ad-Dam (w. 642H/1244M)

3. Adab al-Qāḍī ditulis oleh Ibnu al-Qāṣ (w. 335H/946M)

4. al-Aḥkām al-Sulṭāniyyah ditulis oleh Abu Yaʿlā al-Farrā’ (w. 458H/1066M)

5. al-Bahjah fī Sharḥi al-Tuḥfah ʿalā al-Urjuzah al-Musammāh bi-Tuḥfah al-Ḥukkām ditulis

oleh al-Tusūlī (w. 1258H/1842M)

6. al-Ghiyāthī - Ghiyāthu al-Umami fi al-Tiyāthi al-Zulami ditulis oleh Abū al-Maʿālī al-

Juwaynī (w. 478H/1085M)

7. al-Iʿlām bi-Nawāzil al-Aḥkām ditulis oleh Abu al-Aṣbagh (w. 486H/1073M)

8. al-Tashrīʿ al-Jinā'i al-Islāmī Muqāranan bil-Qānūn al-Wadhʿī ditulis oleh Abdul Qadir

ʿAwdah (w. 1373H/1954M)

9. aṭ-Ṭuruq al-Ḥukmiyyah fī al-Siyāsati al-Sharʿiyyati dan Iʿlām al-Muwaqqiʿīn ʿan Rabbi al-

ʿAlamīn kedua-duanya ditulis oleh Ibnu al-Qayyim al-Jawziyyah (w. 751H/1350M)

10. Durar al-Ḥukkām Šarḥ Majallah al-Ahkām ditulis oleh Ali Ḥaydar (w. 1353H/1934M)

11. Jawāhirul ʿUqūd wa-Muʿīnul Quḍāh wal-Muwaqqiʿīn wasyh-Syuhūd ditulis oleh al-

Minhājī al-Asyūṭī (w. 880H/1475M)

12. Muʿīn al-Ḥukkām fīmā Yataraddadu Bayna al-Khaṣmaini mina al-Aḥkāmi ditulis oleh al-

Ṭarābulusi (w. 844H/1440M)

13. Muzīl al-Malām ʿan Hukkāmi al-Anāmi ditulis oleh Ibnu Khaldūn (w. 808H/1406M)

14. Rawḍah al-Quḍāh wa-Ṭarīq an-Najāh ditulis oleh Ibnu al-Simnānī (w. 499H/1105M)

15. Šarḥ Adab al-Qāḍī lil-Khaṣṣāf ditulis oleh al-Ṣadru al-Syahīd (w. 536H/1141M)

16. Tabṣirah al-Ḥukkām fī Uṣūli al-Aqdiyati wa Manāhij al-Aḥkāmi ditulis oleh Ibnu Farhūn

(w. 799H/1397M)

17. Tanbīh al-Ḥukkām ʿalā Māḫiḏ al-Aḥkām ditulis oleh Ibnu al-Munāṣif (w. 620H/1223M)

Dalam bukunya yang lain berjudul Pengenalan kepada Fiqh Prosiding Kehakiman (al-

Madkhal ilā Fiqhi al-Murāfaʿāt), penulis telah menyatakan beberapa keutamaan serta

kepentingan merujuk kepada buku-buku yang berteraskan guaman dan kehakiman Islam.

selama dua puluh sembilan tahun bermula dari tahun 1398H/1977M hingga 1426H/2003M.

Beliau pernah ditugaskan menjadi hakim di Mahkamah Agung Riyadh dari tahun

1398H/1977M sehingga 1401H/1981M. Kemudian, beliau dipindahkan menjadi hakim bagi

Bani Tamim dari tahun 1401H/1981M hingga 24 Syaaban 1405H/14 Mei 1985M. Setelah itu,

beliau kembali berkhidmat di Mahkamah Agung Riyadh dari 25 Syaaban 1405H/15Mei

1985M hingga 25 Ramadan 1424H/19 November 2003. Seterusnya, beliau dinaikkan pangkat

menjadi hakim di Mahkamah Tamyiz dari tahun 1424H/2003M hingga 1426H/2005M (al-

Maktabah al-Šamilah, t.t.; Alukah, 2022; Nuqayah, t.t.). Ini menunjukkan bahawa beliau

mempunyai pengetahuan dan pengalaman yang sangat luas dalam kehakiman Islam.

Beliau pernah menganggotai Jawatankuasa Tetap Penyelidikan Ilmiah dan Kefatwaan (al-